ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» сентября 2020 г. № 635-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 04 августа 2016 г. № 647-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 августа 2016 г. № 647-пп «Об утверждении Порядка организации

и осуществления регионального государственного надзора за состоянием,

содержанием, сохранением, использованием, популяризацией

и государственной охраной объектов культурного наследия регионального

значения, объектов культурного наследия местного (муниципального)

значения, выявленных объектов культурного наследия на территории

Магаданской области» следующие изменения:

пункт 4 признать утратившим силу;

в Порядке организации и осуществления регионального

государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов

культурного наследия регионального значения, объектов культурного

наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов

культурного наследия (далее – Порядок), утвержденном указанным

постановлением:

- наименование Порядка изложить в следующей редакции:

2

«Порядок организации и осуществления регионального

государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов

культурного наследия регионального значения, объектов культурного

наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов

культурного наследия на территории Магаданской области»;

- в Разделе II «Организация и проведение проверок выполнения

поднадзорными субъектами обязательных требований»:

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к их выполнению,

в том числе особенности выполнения административных процедур

(действий) в электронной форме, устанавливаются административным

регламентом, разрабатываемым и утверждаемым в соответствии

с постановлением Правительства Магаданской области от 31 июля

2014 г. № 627-пп «Об утверждении порядка разработки и утверждения

административных регламентов осуществления государственного

контроля (надзора) в Магаданской области»;

дополнить пунктами 20.1-20.2 следующего содержания:

«20.1. В целях применения при осуществлении регионального

государственного контроля риск-ориентированного подхода деятельность

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей подлежит

отнесению к одной из категорий риска в соответствии с Правилами

отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов

к определенной категории риска или определенному классу (категории)

опасности, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 августа 2016 г. № 806 «О применении

риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов

3

государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации».

20.2. Отнесение деятельности юридического лица

или индивидуального предпринимателя к категориям риска и изменение

категории риска осуществляется решением начальника регионального

органа охраны объектов культурного наследия в соответствии

с критериями отнесения деятельности юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей к определенной категории риска

при организации регионального государственного надзора за состоянием,

содержанием, сохранением, использованием, популяризацией

и государственной охраной объектов культурного наследия регионального

значения, объектов культурного наследия местного (муниципального)

значения, выявленных объектов культурного наследия, согласно

приложению к настоящему Порядку.»;

дополнить приложением «Критерии отнесения деятельности

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к определенной

категории риска при организации регионального государственного

надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,

популяризацией и государственной охраной объектов культурного

наследия регионального значения, объектов культурного наследия

местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного

наследия» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «11» сентября 2020 г. № 635-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку организации
и осуществления регионального

государственного надзора
за состоянием, содержанием,

сохранением, использованием,
популяризацией и государственной

охраной объектов культурного
наследия регионального

значения, объектов культурного
наследия местного (муниципального)

значения, выявленных объектов
культурного наследия

на территории Магаданской области

К Р И Т Е Р И И

ОТНЕСЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

К ОПРЕДЕЛЕННОЙ КАТЕГОРИИ РИСКА ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА

ЗА СОСТОЯНИЕМ, СОДЕРЖАНИЕМ, СОХРАНЕНИЕМ,
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ, ПОПУЛЯРИЗАЦИЕЙ

И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНОЙ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ МЕСТНОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО)
ЗНАЧЕНИЯ, ВЫЯВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Категории
риска

Критерии отнесения деятельности
юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей к категориям риска

Периодичность
проведения

плановых проверок

1 2 3 4

1. Высокий риск

Юридическое лицо (индивидуальный

предприниматель) совершило действия

(бездействие), повлекшие полную

физическую утрату объекта культурного

наследия (части объекта культурного

наследия) или утрату им историко-

культурного значения

Плановая проверка

проводится один

раз в 2 года

2. Средний риск В отношении юридического лица Плановая проверка

2

№
п/п

Категории
риска

Критерии отнесения деятельности
юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей к категориям риска

Периодичность
проведения

плановых проверок

1 2 3 4

(индивидуального предпринимателя)

имеется 3 и более вступивших в законную

силу постановления о привлечении

к административной ответственности

по статьям 7.13-7.16, части 1 статьи 19.4,

частям 18 и 19 статьи 19.5, статьям 19.6, 19.7

Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях

в течение двадцати четырех месяцев,

предшествовавших месяцу, в котором

принимается решение об отнесении

деятельности юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей

к определенной категории риска;

юридическим лицом (индивидуальным

предпринимателем) допускается нарушение

порядка проведения работ по сохранению

объекта культурного наследия, включенного

в реестр, выявленного объекта культурного

наследия, установленного статьей 45

Федерального закона от 25 июня 2002 г.

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации»;

юридическое лицо (индивидуальный

предприниматель) нарушает требования

охранного обязательства собственника

или иного законного владельца объекта

культурного наследия в части плана работ

по сохранению объекта культурного

наследия и его территории;

юридическим лицом (индивидуальным

предпринимателем) не обеспечивается

доступность объекта культурного наследия

для инвалидов

проводится не чаще

одного раза в 4 года

и не реже одного

раза в 5 лет

3.
Умеренный

риск

Юридическим лицом (индивидуальным

предпринимателем) не представлено

уведомление о выполнении требований

охранного обязательства в отношении

принадлежащего ему объекта культурного

наследия в срок не позднее 01 июля года,

следующего за отчетным;

юридическим лицом (индивидуальным

предпринимателем) не обеспечена установка

информационных надписей и обозначений на

Плановая проверка

проводится не чаще

одного раза в 6 лет

и не реже одного

раза в 8 лет

3

№
п/п

Категории
риска

Критерии отнесения деятельности
юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей к категориям риска

Периодичность
проведения

плановых проверок

1 2 3 4

принадлежащий ему объект культурного

наследия;

юридическим лицом (индивидуальным

предпринимателям) не соблюдается запрет

на распространение наружной рекламы

на объектах культурного наследия

4. Низкий риск
Отсутствие признаков, установленных

для высокого, среднего и умеренного рисков

Плановые проверки

не проводятся

____________________».